[image: image1.emf]  РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН   АДМИНИСТРАЦИЯ   САВОСЬКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       « 21  »   июня  2010 г .                          № 30                                      х. Савоськин                             В соответствии с Г ражданским кодексом РФ, Федеральным законом «О  государственных унитарных предприятиях» от 14.11.2002 г. № 161 - ФЗ,  Уставом «Савоськинского сельского поселения» с целью удовлетворения  общественных потребностей жителей поселения и других потребителей в  продукции, работах, услугах, для решения социальных з адач (в том числе  реализации отдельных товаров и услуг по минимальным ценам), контроля и  содержания системы водопользования и водоотведения, наиболее полного и  качественного удовлетворения запросов населения и других пользователей в  водоснабжении и других  коммунальных услугах:     ПОСТАНОВЛЯЮ:        1. Создать Муниципальное унитарное предприятие  жилищно - коммунального хозяйства «Порядок» Савоськинского сельского поселения.        2. Уставный фонд  вновь создаваемого Муниципального унитарного  предприятия  жилищно - ком мунального хозяйства «Порядок» Савоськинского  сельского поселения  сформировать в размере  956   121 рубля  ( девятьсот  пятьдесят шесть тысяч сто двадцать один рубль ) за счет передачи имущества  Савоськинского сельского поселения.        3. Утвердить Устав Муниципа льного унитарного предприятия  жилищно - коммунального хозяйства «Порядок» Савоськинского сельского поселения          4. Установить место нахождения Предприятия: юридический адрес:  347467, Ростовская о бласть, Зимовниковский район, хутор  Савоськин, ул ица   К ирова, дом № 61   О создании муниципального  унитарного предприятия жилищно - коммунального хозяйства  «Порядок» Савоськинского  сельского поселения

     5. Закрепить за Муниципальным унитарным предприятием жилищно-коммунального хозяйства «Порядок» Савоськинского сельского поселения   имущество на право хозяйственного ведения.

     6. Утвердить передаточный акт по передаче имущества от Савоськинского сельского поселения к Муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства «Порядок» Савоськинского сельского поселения.

     7. После получения свидетельства о государственной регистрации Муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Порядок» Савоськинского сельского поселения внести его в реестр муниципальной собственности Савоськинского сельского поселения.

     8. Назначить директором Муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Порядок» Савоськинского сельского поселения Калюжную Веру Семёновну

     9. В 5-дневный срок с момента подписания настоящего постановления директору Муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Порядок» Савоськинского сельского поселения   разработать и предоставить на утверждение Главе Савоськинского сельского поселения

                    - нормативы численности работников предприятия;

                    - нормативы расходов на оплату труда работникам предприятия;

     10. Произвести государственную регистрацию Муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Порядок» Савоськинского сельского поселения в МРИ ФНС № 9 по Ростовской области

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава Савоськинского

сельского поселения                                                      А.И. Барачковская